deste Município de Planalto-PR., nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica alterado
através de reequilíbrio de preços, os valores dos itens constante na cláusula primeira

(do objeto do contrato), totalizando a importância de R$ 44.452,22 (quarenta e quatro
mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos), conforme planilha
demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo n® 279/2025, celebrado
entre as partes em 30 de julho de 2025, tendo como importe o valor originário
acrescido de temos aditivos que perfazem o valor de R$ 712.222,92 (setecentos e doze
mil, duzentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos), passando a partir desta
para o valor total contrato na importância R$ 743.614,79 (setecentos e quarenta e três

mil, seiscentos e quatorze reais e setenta e nove centavos).	
'QUANTIUN I VALOR'

UNIX.

VALOR DA VALOR

DIFERENÇ TOTAL

ITEM OBJETO VALOR

REAJUST

E A

BATATA TIPO INGLESA

lisa e lavada de primeira

qualidade,
coloração uniforme, fresca,

compacta e firme, sem lesões
de rachaduras e cortes, sem

[...]

6.548 KG 6,0003

devem ser

de

TOTAL 44.452,22

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (DO PREÇO E DO

REAJUSTE), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância R$ 743.614,79 (setecentos e
quarenta e três mil, seiscentos e quatorze reais e setenta e nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condiçoes

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

[...]

infantil, ensino fundamental e educação especial, deste Município de Planalto-PR., nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica alterado através de reequilíbrio de preços, os valores dos itens
constante na cláusula primeira (do objeto do contrato), totalizando a importância de R$ 44,452,22 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e
dois reais e vinte e dois centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contraio Administrativo n° 279/2025, celebrado entre as
partes em 30 de julho de 2025, tendo como importe o valor originário acrescido de temos aditivos que perfazem o valor de R$ 712.222,92
(setecentos e doze mil, duzentos e vime e dois reais e noventa e dois centavos), passando a partir desta para o valor total contrato na importância R$
743.614,79 (setecentos e quarenta e três mil, seiscentos e quatorze reais e setenta e nove centavos).			

VAI.OR UNIT. VALORVALOR REAJUSTK VALOR

DIFERENÇA

l)AQUANT UNriEM üBjr.ro

TOTAL

2,76 3.194.64KG 1,74 4.SÜBATATA TIPO INGLESA li$a c lavadâ dc primeira qualidade,

lamanlio o coloração uniforme, frcaca, compacw c firme, sem